
M  1 . Bok I,
W ychodzi

w każda niedziele o godzinie 8 
albo w sobotę, jeże li w sobotę 

pada  święto uroczyste. 
Przedpłata w  Krakowie:

M iesięcznie 50 centów w. a. 
Num er pojedynczy 3 centy.

przy-

Dziś w sobotę święto T rzech Króli. 
Ju tro  w niedzielę św. Ju l. i L ucyana m. 
W  poniedziałek ś. M aksym a b. i Sew. op. 
W e w torek”  M arcyanny p. męcz.
W e środę śś. W ilhelm a b. i J a n a  dobr. 
W e czwartek ś. H igim usza b. mecz.
W  p iątek  ś. H onoraty  panny.
W  sobotę ś. Godfryda wyznawcy.
W  niedziele Im. Jezus i F eliksa  Noli.

Redakcya i Adm inistracya
„Gońca K rakow skiego1* 

w Krakowie, P1SĆ M aryacki, 1. 373,
II  piętro.

L isty  przyjm uje się  tylko opłacone. 
Godziny przeznaczone do rozmowy od 8 
do 10 pvzed połud. z wyjątkiem  niedziel 

i św iat uroczystych.

W schód słońca o godzinie 7 m. 53. 
Zachód słońca o godzinie 4 m. 13. 

Długość dnia godzin 8 m. 15.
Do przyszłej niedzieli przybędzie miń. 14. 
Dziś w sobotę przypada ostatn ia kw a

dra o godzinie 3 m. 26 po południu . 
W przyszłą niedziele 14 t. m, Nów 

o godz. 2 m. 47 po południu.

GONIEC KRAKOWSKI.
Kraków. 6 Stycznia 1877 r. Sobota.

Wczoraj w wilię święta Trzech Króli j 
w wielu kościołach święcono wodę Trzech- 
królową, dziś święcą kadzidło, sól i kredę. 
W edług starego obyczaju okadzają m ie
szkania święconem kadzidłem , a kredą 
święconą piszą na drzw iach początkowe li
tery imion Trzech Królów i liczbę nowegu 
roku, który niegdyś od Trzech Królów  
liczono.

Dziś jako w święto Trzech Króli odbę
dzie się uroczyste nabożeństwo w kościele 
katedralnym na Zamku z wystawieniem  
Najświętszego Sakramentu; sumę celebro
wać będzie X. hr. Scipio del Campo kanonik 
kat. krak., kazać będzie X . Martyński, pi
sarz Banku Pobożnego.

Jutro w pierwszą niedzielę po Trzech 
Królach przypada ewangielia ś. Łukasza 
z roz. 3 : O Chrystusie w dwunastu latach.

Począwszj od rej niedzieli przez cały rok 
w każda niedziele u św. Łazarza na W e

sołej o wpół do szóstej rano msza ś. 
z nauką, po południu o w pół do trzeciej 
nieszpory z wystawieniem Najświętszego  
Sakramentu; na Kleparzu zaś w kaplicy XX. 
M isjonarzy w każdą niedzielę i święto od 
ś. M ichała aż do W ielkiej Nocy o wpół 
do szóstćj wieczorem, a od W ielkiej Nocy 
do ś. Michała o szóstej wieczorem nabożeń
stwo na cześć N P . Maryi z Lourdes, z wy
stawieniem Najśw. Sakramentu i nauką.

Początki karnawału dają się już u nas 
widzieć: wieczorom jaśnieja tu i owdzie 
okna i słyszeć można najczęściój czeskie 
polki a na przedmiejskich błotach zdarzają 
się często krzyki, ale nie bekasy które do
piero na ś. Jakóba do nas przybywają; — 
w dzień ruch widoczny, szczególniej w ban
kach zastawniczych, —  u krawców często 
ścisk o —  pożyczenie fraka. Smutne to 
będzie po tern wszystkiem  rendez-vous, tern

sm utniejsze, gdy zabrzmi krótko i węzło- 
wato po polsku: o d d a j !  a zabrzmi wkrótce, 
bo za trzydzieści ośm dni koniec tego  
szczęścia karnawałowego.

O zabawach w prawdziwem znaczeniu 
tego słowa nie wiele dotąd s ły c h a ć: dawniej 
już rozsyłano zaproszenia na bal medyków, 
kostiumowy, który m iał odbyć się 20  sty
cznia, ale obecnie nic o nim nie słycliać; 
komitet Towarzystwa bratniej pomocy ucz
niów Uniwersytetu Jag. ma podobno dać 
bal akademicki 5 lutego. Kom itet Towa
rzystwa strzeleckiego ma dać trzy zabawy: 
13 i 17 stycznia, tudzież 10 lutego, O pier- 
wszój reducie, jak zwykle o każdej pierwszej 
niema co wspominać, dziś druga z rzędu może 
liczniejsza będzie, ale jutrzejsza jak zwykle 
trzecia reduta ożywi się zapewne w ięce j 
przynajmniej liczbą skocznych m asek, bo 
o wesoły dowcip dzisiaj nie tak łatwo

Do zabaw karnawałowych liczą się tćż

Przegląd T e a tra ln y

W  szpaltach naszego pism a przeznaczy
liśm y także miejsce dla sprawozdań z przed
stawień w Teatrze Krakowskim, który w obe-

Suym kursie, jeżeli nie może się poszczycić 
ością znakomity ch talentów, to poa w zglę
dem repertuaru zajmuje pierwsze miejsce 
m iedzy scenami polskiem i. Nie podobna 

wyliczać nam wszystkich sztuk przedstawio
nych od początku sesonu. wspominamy więc 
tylko bardzo dobrze odegrane: Pojedynek  
szlachetnych, P a n ią  Caverlet, Feriola, P or
trety , D aniszeicy, Chcę się bawić, i  N a j
nowszy Skandal. Sztuki te, jeżeli me wszy
stkie role odegrane były bezwzględnie do
brze, to jednak m iały wyborną całość i nie 
raziły wiąkszemi usterkami. Prawda, że po 
największej części brała w nich udział je 
dna z najznakomitszych polskich artystek p. 
Hoffmanowa, co niewątpliwie korzystnie

wpłynąć musi na sztukę, gdyż jedna mi
strzowsko odegrana scena, każe czasem  
zapomnieć o innych słabych. Jest to też 
dziś jedyna artystka, która utrzymuje św ie
tną tradycyę Teatru Krakowskiego. Bardzo 
pochlebnie wyrazió się także m usim y, w spo
minając o tych przedstawicmach, o pp W o l
skiej i Szym ańskim . Spokojna i cicha a su
mienna praca pani W olskiej może mniej 
znajduje uznania w szerszych kolach pu
bliczności, niż na to zasługuje, znawcy je 
dnak prawdziwi m iłośnicy sztuki umieją 
należnie cenić talent tej artystki. Sympa
tyczna artystka p. Urbanowiczówna, z po
wodu słabości muiój występowała w tym  
kursie, zaznaczamy tylko dwie jej role wy
bornie przez nie, oddane w Daniszeicach  
i w Złem  ziarn ie  (Zalewskiego).

Bardzo cennym nabytkiem dla sceny jest  
Panna Marcello. Kilka ról odegranych przez 
tę artystkę okazało jej prawdziwy talent

dramatyczny, który przy umięjętnem kie
rownictwie Dyrektora teatru z pewnością 
świetnie się wykształci. Z mężczyzn naj
więcej występowali pp. Szymański i Sobie
sław. P . Szymański pierwszy artysta na
szej sceny z każdej roli wybornie się w y
wiązał p. Sobiesław, któremu nikt nie 
może odmówić talentu, podobał nam się 
najwięcej w „Fałszywych blaskach" iw  „Da- 
niszewach;" wiele jednak musi pracować 
nad głosem , który w scenach dramatycznych 
razi nienaturalnością i przesadą, jak w ogóle 
życzylibyśmy temu uzdolnionemu artyście 
większych postępów. Pan Podwyszyński 
wielce utalentowany artysta próbował w tym  
roku sił w dramacie i w tragadyl. Pro
biercza była rola „Franciszka Moora" którą 
odegrał z wielką iutelligencyą. Wybornym  
był w „Pani. C averlet,“ w „Fałszywych bla
skach," tak jak nieocenionym  jest w „F,mi- 
gracyi Chłopskiej." Pp. Morozowicz i W oj-
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i ślizgawki a chociaż łagodna dla nas zima, 
srogą jest dla łyżwiarzy i psuje im szyki, 
przecież Towarzystwo tutejsze zaprasza 
członków swoich na jutro o 6 wieczorem  
na fe s ty n  na lodzie, przy wspaniałem o- 
świetleniu i współudziale dwócn muzyk woj
skowych, upominając aby wystąpili w ko
stiumach. Nam się zdaje że najstosowniej
sze do tego na jutro kostiumy byłyby gu
taperkowe, bo trudno aby tam jutro uszło 
na sucho. W  samą też porę możemy przy
najmniej zalecie całkiem nowe lekamtwo 
na katar.

Czasopismo poznańskie P rzyroda  \  Prze
m y sł  donosi, że tern lekarstwem ma być 
wstrzykiwanie do nosa oczyszczonej nafty 
zmieszanej z oliwą. Otóżto zapewne dla 
tego nafta tak drożeje, że ją na leitarstwo 
przepisują; zalecają buwiem naftę na reu
matyzm a nawet przeciw łysieniu. Przypo
m nieć jednak w ypada, że zbyt niedawno 
pisały dziennik:, że wskutek przypadkowe
go dojścia ńIH y‘d '0  rany, śmierć nastąpiła.

—  Jutro w Muzeum techniczno-przem y- 
słowem  od wpóJ do 12 do 1 p. Bronisław  
B y x  będzie m iał wykład o gospodarstwie 
domowem kobiecem , z krótaim zarysem  
gospodarstwa wiejskiego.

— Obraz Siemiradzkiego „Żywe pocho
dnie Nerona* m iał być w zeszły czwartek 
odesłanym  z W iednia do Berlina. Gdy go 
już zdejmowano ze ścian, przybył Cesarz, 
aby raz jeszcze przypatrzyć się arcydziełu 
sztuki i  wyraził podziw dla mistrza.

—  D ziennik rozporządzeń M agistratu  Iv j o - 

wskiego podaje, że w listopadzie z. r. we 
Lwowie (na 8 7 ,109  mieszkańców) umarło 
348 osób , a w tej liczbie 157 dzieci w wieku 
do lat pięciu. Najwięcej oiiar zabrała p ło
nica i ospa; na ospę umarło 51 psób.

W  Krakowie (na 49,835. mieszkańców) 
w tym samym miesiącu umarło 94 o só b , 
a w tćj liczbie 43  dzieci. Na ospę umarło 
1 , na skarlatynę 5.

Bóżnica stosunku ogromna: według po
wyższych liczb, byłaby śm iertelność dwa razy 
większą we Lwowie niż w Krakowie !

dałowicz występowali w rolach komicznych, 
korzystnie zawsze się przedstawiali, nie 
m ieli jednak w tym roku wybitniejszych 
ról, p. W ojdałowicz 'wystąpił w roli F el-  
sz ta la , nie podołał jej jednak. W ielkie 
uznanie należy się p. Jankowskiemu za ode- 
gian ie Osipa w „Daniszewacb* i Choissego 
w „Konfederatach Barskich.* Pan Koman 
często gra z pewnóm zaniedbaniem, szcze
gólniej role mniejsze; dobrym był w „Pani 
Carerlet.* W spom nieć nam także należy  
kilka ról pp. Wojnowskiój^l W ierzbickiśj, 
Kwiecińskej, Puchm owskiego? Tgnatowokie- 
go, Fałszyw ą nutą w operetce j e s t  p. Stru- 
tyński. ’

E d w a rd  C.

Na przedstawieniu teatralnóm w Nowy  
Bok cały, ten wesoły wieczór uwieńczyły 
zastosowane do okoliczności piosnki „K ra
kowiaków i Górali*, z których Bryndus

—  Zapewne przez omjfiką podano w piąt
kowym Czasie, ze Zygmunt tylko 7 centnarów  
waży. Wyraźnie opuszczono w druku te 
kilka wyrazów : lodzy. 4 0 0  centnarów a samo 
jego serce ty łk u  7 centnarów waży. W iększy  
on jest i blizko 2 ' /2 razy cięższy od „Grant- 
Tomu* w Oxfordzie, o 3/ 8 od Kotońskiego  
„Kaiserglocke* a nawet o 20  centnarów  
cięższy od dzwonu paryskiego w N otre-Dam e.

—  W  sprawie tutejszego Instytutu te
chniczno przem ysłowego ze wszech stron 
ciągłe skargi i wcale nieszęśliwe rep lk i dają 
tej szkole smutne świadectwo niedołężności. 
Grono nauczycieli oświadcza znów, że „ar
tykuł zamieszczony w Czasie z 29 z. m. 
na błędnych oparty*informacyach, i że roz
siewane w ten sposób wiadomości mogą  
ośm ielić młodzież do niesforności.*

A wszakże to właśnie najprzód niedołę- 
żność sterowników a w ślad za nią niesfor
ność m łodzieży były powodem odezwania 
się dzienników, w tej sprawie. Dzienniki 
ii® byłyby pisały, gdyby nie m iały o czóm 
pisać. • t>p: ;
.-„Nie chcemy wydawać sądu w tej spra
wie —  a le , bądź cobądź, n i e d o łę ż n o ś ć  
tu widoczna. Proste zaprzeczenie grona na
uczycieli nie wystarczy, bo niczem nie po
parte, chociaż jakby na intencyę tego za
przeczenia to samo grono nauczycieli składa 
jednucześme ofiary na pumnik Grottgera.

—  Dobroczynność i gotowość do ofiar nie
dawno postawiła w Krakowie szpital dla 
dzieci pod nazwaniem ś. Ludwika a już 
instytucya ta zyskuje powszechne uznanie 
i budzi wdzięczność w sercach rodziców. 
Miło zapewne dobroczymcom widzieć owoce 
swej ofiarności, —  m iło też i dyrekcyi szpi
tala uszczęśliwiać stroskanych rodziców od
dając im zdrowe dziecię, ale i dla Gońca 
m iłą także jest sposobność ogłoszenia kilku 
słów, które mu świeżo podyktowali uszczę
śliwieni rodzice a których prawdę świadczyli 
łzami w dzięczności: n i ii

„Mając chore na szkorbut dwuletnie dzie
cię, któremu pomoc naszych lekarzy nie przy
nosiła ulgi, a długą chorobą wynędzniałe do

tego stopnia, że nie tylko matce i ojcu ale 
i obcym przykry sprawiało widok, odda
liśm y je  do szpitala dia dzieci na W esołej 
już prawie bez nadziei życia. Troskliwość 
i zdolność tamecznego lekarza, który dwoma 
zawodami robił operacye w ustacn naszego 
synka i bezprzykładna pieczołowitość za
konnic, które tam opatrują chore dzieci 
i prawdziwie macierzyńską otaczaj.Je opieką 
dokazały cudu wracając dziecięciu zdrowie 
i siły- do tego stopnia, że ci co go nie 
widzieli przez czas parumiesięcznej cho
roby poznać go nie m ogli. W dzięczności 
naszej wyrazić słowam i nie potrafimy, chyba 
to jedno: Bóg zapłać! raczcie przyjąć od 
wdzięcznych i uszczęśliwionych.

Jakob i  M ałka Schiltz 7 Kaźmierza.

* A k c y e  kolei w ęgierskiej-wschodnie! 
(B?> Babn.)

Z dniem 2 b.’m. rozpoczęła, się wymiana 
akcyj kolei węgierskiej wschodniej na rentę 
węgierską: za 3 akcye dają 200  złr. icnty  
złotej pięćprocentowćj. Za kupony nowo
roczne od tej rauty-płaca po b jó . w złocie 
po odtrąceniu 1 0 ^  podatku. Kantor K u r 
n a to w s k i  & Comp. w Krakowie przyjmuje 
powyższe akcye do wymiany i wypłaca ku
p on y .;

Losowania.
L osy krakow skie. Dnia 2 b. m. podczas 

piętnastego losowania pożyczki, m. Krakowa 
wyciągnięto następujące wygrane:

Nr. 12780 wygrał 35000  z łr .; Nr. 29888  
wygrał 3000  złr.; NT. 58239  i 49919  wy. 
grały po 500  złr.

Następujące 116 losów wygrały po 30  
złr., mianowicie Nra: 46145- 6170, 19387. 
45767, 3835, 12237. 26353 , 2543 , 11473  
49208 , 35909 . 7255, 30560 , 70247, 56358 , 
2 6 6 4 8 ,1 9 3 7 8 , 70797, 45710, 20251 , 48385, 
3 0534 , 12740, 49718 , 42530 , 43635,, 9868, 
22995 , 63586 , 37880 , 40733 , 26022 , 50163 , 
43705 , .10051, 27811 , 3 7 2 2 0 ,1 0 1 7 8 , 32975, 
47 472, 37054 , 22881 . 37164. 57326 . 32309, 
1 9 3 6 4  32058, 48586  73815, 14468, 39275,

. bis

{p. Jejde) najwięcej ze b r a ł.. . oklasków 
Oto śpiew' jego ajtładu- . o i  

Polska m łodzi z szkolnćj ła w y !
Jeśli wam kraj m iły,
Pracujcież dla polskiej sławy,
K ’niój gromadźcie siły.

! Jako niegdyś praojcowie 
Sławę rozmnażali;

Tak niech dzisiaj icn synowie 
Mnożą sławę dalój.

Ty m łodzieńcze co w warsztacie 
Praca czas twój trawisz, 

pracuj pilnie m iły bracie,
Pracą kraj swój zbawisz!
Praca da ci byt spokojny, 
Twego życia celem ,

Polsce będziesz ty dostojnj, 
Jej obywatelem, 
co pędzlem i paletrą 
Sławę zyskać chcecie,
Im ie olski wy roznieście 
Po szerokim świecie.

bis

Wy, uU :

tó-j

J !
,'71

!Jan Matejko tu w Krakowie, 
Siemiradzki w Bzymie, 
Twórzcie każdy arcydzieła 
Szczytne i  olbrzymie.

Z nowym roniem Bryndus wnosi, 
Zacni Krakowianie t 0
Nawiedzajcież ten wasz teatr 
Gdy wam chęci stanie.

W  tym budynku jest rozrywka 
Jest nauka zdrowa,
Tu ojczyzna, tu braterstwo 
Tu się język chowa.

Polskie m atki, polskie córy,
Co teatr zwiedzacie,
Jeśli m iłe wam te mury 
W  których scenę mac:.e,

W ięc w artystach, co lubicie, 
Budźcie chęć do pracy 
Zwiedzcie teatr cale życie 
Gdy w nim „Krakowiacy*.

bis

bis
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4 8 1 3 8 ,1 7 4 4 1 , 34969 , 40384, 74901, 10611, 
55134, 7775, 67717. 71249, 48836 , 18428, 
13490, 15294, 16382, 36259, 49145 , 9127. 
28785, ;57856 , 63837, 65664. 20654, 343, 
40741, 5973, 32259, 48932 , 57299 , 30107, 
6491, 65807, 3485. 36737. 32286 , 50038, 
11892, 62626, 27763 , 49172, 28162 , 14323, 
2 7 8 3 2 ,2 9 9 5 9 ,3 0 5 5 8 , 11518, 30133, 28926, 
71799, 7956, 3962, 28913 , 5 5 0 6 6 ,4 9 6 4 6 , 
21841 , 66765, 31067, 4868 , 51240 , 25463, 
42866  40522 , 16992, 6 0 y l7 , 56093 .

Losy Kredytowe. Na losowaniu 2 b. m. 
wyciągnięto następujące serye: Grłówna wy
grana , 200 ,OuO złr. padła na serję 2. 
N i 40 ; druga wygrana, 4 0 ,0 0 0  złr. padła 
na seryę 1321 , Nr. 5; trzecia, 2 0 ,000  złr, 
na seryę 2 Nr. 52 ; następnie po 5000  złr. 
serya 2631 Nr. 9 i Serya 3095 Nr.' 7; po 
3000 złr.: ser. 2725 Nr. 26  i ser. 3467  
Nr.- 5 : po 1500 złr.: ser. 2 Nr. 9 i Nr 
65, i ser. 1951 Nr. 3 po 1000.: ser. 390  
Nr. 5 . ser. 7 5 l Nr. 22, ser. 2725 N r. 73 
i ser. 3288 Nr. 79; po 400  złr.; ser. '2  
Nr. 03, 10, 14, 13, 61, 70 i Nr. 85, ser. 
390  Nr. 11, ser. 751 Nr. 34  i Nr. 100
ser. 1951 Nr 10, 39 , 51 i Nr. 89. ser.
ser. 2263 Nr. 18, 33 i 76. ser. 2322 Nr. 
Nr. 17, ser. 2631 Nr. 4 4  i Nr. 88, ser.
2725  Nr. 3. 42,* 71, 79, 89 i Nr 100
ser. 3049  Nr. 81. ser. 3057 Nr. 8, 72 i 
Nr. 73. ser. 3095 Nr. j25, 28, 39 i Nr. 
48, ser. 3288 Nr. 67 i Nr. 68 wreszcie
ser. 3467 Nr 24 i Nr. 44; inne wycią
gnięte numera seryj wvgrały najmniej po 
200  złr.

Losy 'wiedeńskie. — Główna wygrana 
2 0 0 ,0 0 0  złr. padła na ‘serye 1621 , Nr. 76; 
druga wygrana, 5 0 ,0 0 0  złr. na seryę 2247, 
Nr. 72; trzecia 10 ,000  złr, na ser. 1274, 
Nr. 60; dalój wygrały, po 1000 złr: serya 
245 Nr. 16 i 55Jser. 1518 Nr. 65, ser. 2814  
Nr. 87 i ser. 2938 Nr, 24; po 400 złr.:
ser. 1518 Nr 66 71 i Nr. 83, ser. 1621
Nr. 33, ser. 1724 Nr. 53, ser. 2792 ^Nr,
76, ser. 2129 Nr. 74, ser. 2347 Nr. 87,
ser. 2814  Tsiy. 38 i Nr. 44  wreszcie ser. \
2938 ,Nr. 11 i Nr. 77; inne wyciągniętej
numera seryi wygrały najmniej po 130 z łr .1

Losy regulacyi D unaju. Nr. 97414  wy
grał złr. 10,000; Nr. 98152  złr. 100 ,000  
Nr. 114669; złr. 1000; Nr. 133608 złr. 
20,000; Nr. 237091 złr. 4GOO. Inne nu
mera wygrały po 100 złr.

Ponieważ niepodobna w szczupłych ra
mach pom ieścić wszystkich losowań które

i

publiczność naszą mogą obchodzić, a tem j 
bardziej niepodobna podać wszystkich wy
ciągniętych numerów seryj najmniejszych 
nawet w ygranych, czego też nie podają 
żadne inne dzienniki fachowe które Goniec 
K rakow ski radby w kraju zastąpić, dla
tego w Każdym razie przyjmuje Goniec 
K rakow ski zepytania (franco) o numera 
wyciągniętych losów i odpowiada na nie 
natychmiast, a gotów taKże nośredniczyć 
w załatwianiu mnych żądań i wyjaśnień ty
czących się papierów publicznych.

Teatr krakowski.
Dziś w sobotę 6 stycznia opera buffo w 3 aktach 

L ibretto  pp. H . M eiehae i,- L. Iialevy  — m uzyka 
J .  Offenbacha:

P I Ę K N A  H E L E N A
O S O B Y :

GI ROFLF - GIRGFLA
O S O B Y :

Don Bolero d ’ ńlkarazas, książę 
Malagiy H rab ia  de Sandov<w,
y  Gonzales, y  Nigo — — 

A urora, jego żona — — — 
G iroflę,.i . , , .
Girofla i  i f S & u -------

P a r t a j }  słu"1)a B olśra -  
M arasąuin — —■ — — — 
M ourzouk — —- — —
Adm irał M atamoros — —
Dowódca korsarzy — —
W uj — — _  __ _
Kum — — — _  __

Pan M orozowicz 
P an n a  |W ojnow ska

Pan i W ierzbicka

— P an  Ignatow ski
— Pan E k er
— Pani W ierzbicka
— P anna  Solska
— P a n  Je j de
— Pan. W ojnow ska
— Pan. Paczkowska
— P a n  Galasiewicz

Parys, syn króla P ria ina  —
M enelaus, król Sparty —
Helena, jego żona — ,—
Baohis, poufDa H eleny —
Agamemnon, król królów 
,Orest, jego syn — — —
Pylades, przyjaciel Oresta 
Achilles — — — —

E R r i  I królowie £  ~A jas II J — — pan  D ubiel
K alchas, wielki A ugnr Jow isza Pan Morozowicz
L aena  — — — —■ — — Pan . W yszowska
Parthenis — — — — — Pan.. Kw iecińska
Filocom us, służaev w świątyni

Jow isza — — — — P an  Janusz
E utykles, kowal — — — P a n  ICwakiewicz
Niewolnik — — — — — P an  Morys

Lud — Kobiety —
Rzecz dzieje się w Grocyi.

W niedzielę dnia 7 Stycznia kom iczna opera S 
w 3 aktach, L ilłletto  pp. A. Yanlodi i E . Lotnriei, j 
m uzyka Ch. L ecoq’a, tłum aczył Czerwiński'^ (i

■I;.

Kum oszka 
Notaryusz 
Poborca 
D rużba 
D anser —
Fernando
A lonzd '
Alm anzor
Ju liano
Antonio
Alcindor
Alvarez
Carios

P anna  W yszowska 
Panna Kwiecińska 

P an  Ignatow ski 
Pan Je j de 
Pan Górski - 
P an  R aaba

— — — . P an  Tanczewslci
■ — — — P a n  Bąkowski •>
■ — — — P an n a  Sław ińska
•. — — —; Pan  Piotrow ski 9 .

— ; — — P an  Jakubow ski
— -  — Pan  Recki
— i — — Pan W aleryan
— — — P an n a  Solski
— — — Panna  B ułat
— — — P an i Siedlecka

Kuzyni rodzinyP auna Di Ricardo
Bolóra P an n a  Glara

P anna  jjięzkow ska 
— ~  Panna P ilaw ska 

P , K rasnopolska

Panie  — Panow ie — Paziow ie — K orsarze — 
M aurowie w orszaku M ourzonka Goście —- 

Służba.
Rzecz dzieje się w H iszpanii, przy końcu X III 

wieku. ,  v; V
CENA M IE JSC : L oża parterow a lub I  p ię tra  

6 złr. — L oża  drugiego pietra  4 zlr. — Fotel 
w sześciu pierwszych rzędach 1 zlr. 50 cent. — 
Krzesło 1 złr. — Krzesło’ do loży parterowej, lub 
I  p ię tra ^ z łro T t-  Krzesło num erow ane na balltanie 
w pierw szych dwóch rzędach 1 zł'',, w następnych 
80 cent., w dalszych 70 cent. — P a rte r  60 cent.— 
G alerya 30 cent.

Początek o godzinie siódmej.

P o c i ą g i  d a c o g i ź e l a z m ś j .

Z Kl aki wa
do Lwowh!342 7£/m . .
do W ieliczki 13 T - f  ■

do Poznania 414 r̂ lm . .

do W arszawy 345 JKjm . 

do W iednia 413 7 .

Do Krakowa
Ze Lwowa 
z W ieliczki 
z Poznania

z W arszawy 

z W iednia.

d c h o d
posp ieszny  | osóbuw y \ osob. tow . 

0.56wiec. 1L24 iL T o U T  
12.21 pop.

li K
7.61 rdno 

8.23 rano 

7.51 rano

(6.5 rano 
3.23 pop.
7.10 rano

(6.5 rano 
11.33 pop.

l iV j t  i 
10.8 r.

p r  z y. c  h o a
posp ieszny  | o sobow y | o s o b . t o y .
5150 rano 0.45 w.

10.4" w. 

8.50 w. 

4.53 pop,

5.28 w.

6.10 w.
17.10 w.

35.10 r.

10.56 r. 
12.40 pop.
10,45 i .

1 8.15 r. 
U 0.10 r.

3.49 I.

u , ? ą  w. 5.44 r. 5.5 w.
6.6 w.

7 4 9  r. 3.19 pop. 5.55 r. 
G.-M w.

• 1 > 4.47 r. 10.45 r. 4.4 pop. 8.63 w. 9.54 w. 10.7 r.
' ' ■ 1.‘yy 7 v. 11 r. ( 5.5 pop. 

\1 0  w. 9.45 w. 6.0 pop 10.7 r.

• • .......................... 10.45 r. 8 r. 5 pop. 8.53 w. 19.54 Iw. 
*10.7 r. J  1.15 r.

O g ło s z e n ia  f L m i k in a  łc o -w słc Y o la .-
Leon Feintuch, M agazyny no

wości w Krakowie i we Lw o
wie odznaczają sic najw ię
kszym wyborem  najnowszych 
towarów galanteryjnych, przed
miotów toalety  meakiej i dam
skiej , parfum eryj angielskich 
i francuskich , artykułów  do 
podróży, kwiatów paryskich,w a
chlarzy, rękaw iczek, wyrobów 
z bronzu , drzewa, I porcelany 
i majoliki. Ceny um iarkow ane.

J. N. Langer Rytowniir, 
G rodzka 60. W yrabia rzeźby, 
rytuje herby, m onogram y na

wszystkich m eta laeh , jako też  
na drogich kam ieniach i t. p.

T . Tarasiew icz. Rynek. Skład 
towarów żelaznych, norym ber- 
jkich, lamp naftow ych D it m a
ra, Portiand  cem entu, kantor 
wym iany pieniędzy i papierów 
publicznych.

j. F . . Fischer, R ynek , 33, 
H andel towarów kolonialnych 
Skład pap ieru , m ateryałów  pi
sem nych i rysunkow ych.

Ludwik Weber, R yne.., 52, 
Poleca swój nowo urządzony 
M agazyn pościeli, łóżka żela

zn e, pierze i puch po umiar-: 
kowanych cenach.

P. i. Wolański, M ały Rynek 
433, H andel towarów korzeń

H. NlemetZ, G rodzka. 66, 
Optyk i m echanik. Główna 
ajencya am er. m aszyn do szy
cia oraz zakład  optyczny. W y
płaca ra tam i, gw araucya la t 5.

T . Sobolew ski, P io ryańska ,
329. N ajw iększy w ybór zaba
wek dla dzieci.

Lelcht, R ynek główny, 45. 
Przyjm uje wszelkie roboty po- 
złotnieze jak o to : k a rn isze , lu

s tra ,. ram y  do obrazów i fc. p. 
lteparacye w najkrótszym  czasie

K. s .  C zaplick i, P lac  F ra n  
ciszkańsk i, 143. Przyjm uje 
wszelkie roboty ze złota i sre
bra  jako tóż  reparacye. W yra 
bia pieczęcie do laku  i farby.

J. W iśniew ski, św. Jan a , 295, 
H andel korzenny i W in.

W. Jann, R ynek główny, róg 
Sławkowskiej. H andel galanto- 
ryjny, norysnbergski, skcad par
fum eryj , i przyborów toaleto
wych.  i :  __
! l lK tfsA  s i .  ■ - / ' •  i> i i j i ń :

Ignaoy Koni gsberger, W ielki 
B azar ga lantery jny, , Rynek, 
poleca zaopatrzony obficie skład 
zabaw ek dla dzieci, g ie r , al
bumów, paraso li, szalików, 
kraw atek , warkoczy, rękaw i
czek, sp inek, scyzoryków, my
dełek , tac , portm onetek , i in 
nych drobiazgów po bardzo 
um iarkow anych cenach.

A nJrzeJ Śchultz, R ynek, 
Sk ład  hurtow ny różańcy kolco
wych i szklannych, paciorków, 
medalików, obrazków św iętych 
i t, p. przedmiotów, _ _____
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W. Kołodziejski, M ikołajska 
442. Przyjm uje przedsiębior
stw a budowy domów.

B azar i w ystawa nieusta
jąca. M ikołajska, 450. W ielki 
sk ład  m ebli wszelkiego rodza
ju ,  od najtańszych do na jd roż
szych. Z kupuje i wymienia 
wszelkie przedm ioty w zakres 
urządzenia  domowego wcho
dzące. Przyjm uje w komis wy
roby  rękodzielnicze do sprzeda
n ia , oraz wypożycza meble.

Bolesław Graff, (F Bruno 
Halin) Grodzka, 53. Handel 
towarów norym berskich.

S. Zaczyński, Szewska, 209 
H andel w in , korzeni i skład 
herbaty . Poleca się szanownej 
Publiczności utrzym ując towar 
najlepszy i o ile m ożna tani.

W. Goldwasser, Rynek 44, 
H andel hurtow ny i częściowy 
towarów kolonialnych i herbaty  
jak o też  rum u i wódek k rajo
wych i zagranicznych.

W ielki B azar am erykański,
Ploryańska; wielki wybór towa
rów galan tery jnych , od 10 cen. 
i wyżej sprzedaje hurtownie 
i częściowo

A. Liebeskind, [Floryańska, 
H andel korzenny poleca świeże 
owoce w doborowych gatun 
kach po cenach umiarkow anych.

Aleks. S łoniew ski, Główny 
R ynek , 16. Skład  towarów że
laznych i norym bergskich oraz 
narzędzia  rzem ieślnicze i n a 
czynia kuchenne.

F Letiert, poleca: P o rte r an. 
w ystały but. 60 c. M iódpraśny 
kjg 50 c. M arm olady %-SOfe. Po 
widła tureckie ttjg 32 c. i 44. K a
sztany wł. *^r40e .it.p .

M. Zamość.:., Ploryańska, 
naprzeciw  3eh dzwonów. Han 
del towarów kolonialnych; owo 
ce krajow e i w łoskie; herbata 
karaw anow a; kawior astrach.

Glixełli W ładysław , Grodz
k a ,  53. Jubiler.

A. Skórczewski I Polakie
w icz, F lo ry ań sk a , 349 Naj 
tańszy m agazyn towarów ga 
lan tery jnych , rękaw iczek i bie
lizny własnego wyrobu.

Gumpiowicz Feiiks, P l a c  
Franciszkańsk i 143. Am erykań- 
k ie  m aszyny do szycia.

Jan B ajer, G rodzka, 75, 
P racow nia  tokarska  oraz skład 
la s e k , cygarniczek, tytonieyek, 
tabak ierek  i t. d.

Henryk Soczek, Rynek(A.B.) 
34. T okarz i o p ty k , przyjm uje 
wszelkie zam ówienia i repera- 
cye.

He»s Jan Kanty, R y n e k , 49, 
HaudiJ tokarsko-galanteryjny

W. Bojarski Grodzka, '3 8 , 
Skład  zegarków kieszonko
w ych , zegarów pendułow ych, 
ściennych i stołowych, po ce
nach  najprzystępniejszy,;,!.

A. Lai.iensaorf, Grodzka, 73 
w ielki skład zegarów kieszon
kow ych, ściennych i penduło
wych.

Antoni t\0Wal8kl, Zegarmistrz 
R ynek główny, 22, naprze
ciw R atusza  zaopatrzony w do
bór najnow szych i najgusto- 
wniejszych zegarków  kieszon
kowych ściennych i stołowych 
poleca takow e po cenach naj- 
um iarkow ańszych i przyjm uje 
wszelkie reparacye tychże.

Józef Saialecki, Rynek, 11, 
Skład zegarów różnego ga tun 
ku genewskich, francusk., i w ie
deńskich z najlepszych fabryk, 

F. Ebert, Franciszkańska. 
175. Zakład lakierniczy i sprze
daż trum ien metalowych.

Leon Powlednicki, Stały,Ry
nek, 434. Z akład ślusarski usku
tecznia wszelkie rob*oty ślu
sarskie podług życzenia na 
czas oznaczony.

Stefan Pichel, Pracow nia ko 
tlarska, F loryańska 370, po 
dejm uje się wszelkich robót 
tego fachu, tudzież wybielania 
samowarów i naczyń kuchen.

C. Rimier, G rodzka, 59. F a 
brykant parasoli i parasolek. 
Poleca parasole i parasolki 
najnowszej mody i po naju- 
m iarkowańszyeh cenach.

Michał Bojarski, Sławowska 
403, M ajster szczotkarski, po
leca swoje wyroby ręcząc za 
dobroć towaru. Obstalnnki 
uskutecznia w krótkim  czasie.

Karol Foelke, G rodzka, 95 
W szelkie wyroby powroźnicze 
jak o  to : powrozy i szpagaty.

Karol W ałkow lnski, przy  
R y n k u , św. Jan a . Z akład  po- 
wroźniczy, wyrabia liny  dru 
towe i konopne, sprzedaje"m y- 
dło, świece i t. p.

A. W elczowski, Dom Czyn 
cielą obok kościoła Maryackio 
go, Zakład powroźniczy po
siada gotowe wyroby i przyj
muje zamówienia.

Tfcofil Parw i, G rodzka, 97, 
Skład nafty  i lamp.

W ł. Skórczewskl. N ajle psza 
nafta oraz lam py w składach 
przy ulicach: F lorysńskie j, 362 
Szewskiej, 26, M ikołajskiej 
435, Sławkowskiej, 279.

Józef T a ro n i, W iślna, 172. 
Sprzedaje naftę jaknajlepszą  
i lamp z.

F. W łodek, B racka , 164, 
i Szpitalna pod Rakiem , sprze 
daje jaknajlepszą  n a ftę , lam py, 
mydło, św iece, krochm al i t. p, 
jaknajtan ie j.

Karol Rżąca. P oln a , F ab ry 
ka parow a wody sodowej i li 
m onady gazowej.

Hotel Klein, Polna  93, Salon 
jada lny  piw iarnia i restaura- 
cya w ogrodzie. W ielki sk ład  
win.

jan Chrapiń8ki, „Hotel L on
dyński." R estauracya i piwiar 
nia, zarazem  dobre naturalne 
od dawna znane wina.

Hotel Poilera, ul. Szpitalna 
w biskości dworca kol. żel. 
R estauracya.

Hotel Saski, Sławkowska, 275, 
' ’okoje um eblowane z wszel 
kiemi Jvygodam i, po cenio od 
75 ct. do 3.50 R estauracya, 
omnibusy P— remiza.

A. Ziembiński, H otel Dre 
zdeński, pokoje gościnne um e
blowane z wszelkiemi w ygo
dami po cenie od zlr. 1 lo 
3.50. Restauracya.

J- K Knowiakowski, F lo 
ry anska , 326. Cukiernia 

m itpni Masłowski Crodzka 
87, C ukiernia, w której przyj
muje się zam ówienia na wszy
stkie a ity k u ły  do tego zawodu 
należące, ceny um iarkowane.

K. Molecki, Fabryka  p iern i
ków, B rack a , 158, P iern ik i sa

łonowe, pączkowe po 40 ct. i po 
30 ct. P lacek  królewski zł. 1 ct. 
50 Całusków 30 za 25 cnt.

W ikto r Arm ółow icz, Skład  
wędlin, F loryańska, 368, Mi 
kołajska, 438. Za dobry izdro- 
wy pokarm  ręczy.

W. Jenów1 KI, M ikołajska, 
425. Sklep z w ędlinam i, re 
stauracya i p iw iarn ia, po ce
nach um iarkow anych i w na j
lepszych gatunkach.

Tranc. Czajkowski, R ynek 
(A. B.) K aw iarnia i restauracya.

J. Friihbeck, przyStradom iu 
C afe-C hantant, K oncerta miej 
sce rozryw ek z w yborna re 
stauracya, wszelkie gatunki win,

Aleksander l andau, róg S ta 
rowiślnej, 85. R estauracya i p i
wiarnia. Piwo wystałe, po tra
wy gorące doborowe, koncert 
Wojskowy w niedziele i s'wieta.

J. K. K u rkltw icz, G rodzka, 
85, R estauracya na sposób zagra
niczny, z szybką i rzetelnąusłu- 
gą oraz dobór potraw  i zawsze 
świeże wystałe piwo.

Lermer Ferdynand, Szeroka 
489, R estauracya , P iw iarnia, 
Skrad wódek.

Mańkowska T. Sławkowska 
R estauracya. Obiady z 3ch po 
traw  z chlebem 37 c. Abonam mt 
miesięczny 10, półrmesięczny 
5 zł. Zam ówienia na wesela i 
obiady.

S. Rzewuski, R estauracya, pod
L atarn ią  m orską”, Floryańska 

352, zdrowe i sm aczne p o tra 
wy, oraz doborowe gatunki 
piwa, wina i wódek, trzy bilardu.

Józef Szendler, Bracka, 166 
Piwo wystałe, wszelkie gorące 
i zimne jedzen ia  w jaknajle  
pszych gatunkach.

S, Arrnatys i Sp. Parow a
fabryka krup i m aki w Borku 
Faleekim . Główny skład  hur 
towny i częściowy, ul.św . Ja n a  
trzeci sklep od rogu.

Andrzej M arkiewicz, Sienna 
463. Skład  m ąki, krup ró żn e 
go gatunku i wszelkich legu- 
min w najlepszych gatunkach.

J, Owsiak. W iślna. 177, wy 
pieką codziennie bu łk i, roźld 
i chleb wszelkiego gatunku 
z jaknajlepszej m aki i po ce
nach nader um iarkowanych.

A- Merhert, Szczepańska 
235. T rzy  razy  dziennie świę- 
że pieczywo wiedeńskie, o 5ej 
wieczorem Ts-wieże bułeczki 
centowe.

Marcin W aligórski,1 R óżana 
415, wszelkie wyroby p iekar
skie i ciasta n a  sposób domo
wy, sprzedaje po cenach na 
der um iarkowanych.

W. Chaberski, m ały Rynek, 
A ntykw arnia książek i nu t, 
poleca: nowe nu ty  książki do 
nabożeństw a, klasyków polsk. 
i ujem, po zniżonych cenach,

G. Gebethner l Spółka, K się
garnia oraz wydawnictwo dzieł 
katolickich. W ybór książek 
polskich i francuskich , ksia 
żek do nabożeństw a, r e l i g i j  
nych i szkolnych. Pism a peryo 
dyczne.

J. M Himmelhlau, FI nyńska 
346. K sięgarnia i skład nut. 
Nowości literackie, nuty, książ
ki dla dzieci i szkolne. P renum e
ra ta  na  pism a krajow e i za
graniczne.

S. A. K rzyża n o w s k i, Rynek 
30. K sięgarnia i skład mit, 
przyjm uj e przedpłatę na wszyst
kie pism a krajow e i zagrani
czne.

S. I andau , Księgarnia i an
tykw arnia, plac F ranciszkański 
143, Skład książek nowych ian  
tykw arskich. A bonam ent pism 
peryodycznych. K atalog bezpł.

W!. L. A nczyc i Spółka. Sta 
rowiślna, 79. D rukarn ia  i ste
reotypia. W ykonywa druki spie
szn ie, elegancko i po cenach 
um iarkowanych,

M. Salb, R óźauna, 413. Za
kład  litograficzny podejm uje 
wszystkie tego rodzaju roboty 
wykonywa szy bko ł po cenach 
um iarkowanych.

W alery Rzewuski, Zakład 
fotograficzny, W esoła, 277. 
Tuzin fotog. w kartkach  6 zlr. 
z połyskiem  — wykonanych 
j aknaj stara n n ifjr  i

Jabłoński Izydor. Krupnicza, 
16. A rtysta-m alarz.

Franciszek C hęciński, plac 
Dom inikański, *88. Skład wła
snych wyrobów kuśnierskich 
futer m ęskich i damskich, koł- 
nieizy, rękawków, czapek itd, 

Juk Engel,'Gi-Oazka, 62. Skład 
wszelkich gatunków  -kapeluszy 
dla m ężczyzn i chłopców w n a j
nowszej formie.

Ź. J. W yw iałkow ski, pod
M urzynami, 343, naprzeciw  ko 
ścioła N P Maryi. Skład  przy 
borów szkolnych, w ytłaczanie 
biletów wizytowych. W ypoży
czalnia książek dla dzieci.

Henryk Żychoń, Skład pa
pierów, potrzeb piśm iennych 
rysunkow ych, szkolnych i' ta 
peto w, oraz pieców kachłowycli 
z fabr. A. Żychoń w Dębnikach.

Emil Sehrutt. B racka, 156. 
W yrób pudelek wszelkiego ro
dzaju j-iraz introligatornia; wy
konyw a wszelkie roboty ga 
lanteryjnie w aJcsamit, a tłas, 
płótno i .skóro.

Fr. Mailika, Zakład in tro li
gatorski Szewska, 222, p rzy jm u
ją  wszelkie zam ówienia i usku
tecznia takow e w jaknajk ró t- 
szym czasie.

W ładysław  Jaw orski, FIo- 
ry ańska, 325 1 piętro. Bióro 
komisowo-handlowe i inform a
cyjne z naj ibs^ęrniejszem i sto
sunkam i w ltraju  i zagranica.

Grabowski Ipnacy, m ajster 
m urarski, K leparz , D ługa , 78 
przyjm uje wszelkie roboty ty 
czące się tego zawodu.

Konstcnty Wiśniewski. Ap‘e- 
k a p o d  „G w iazda".F loryańska.

h Yurya, (H otel saski) 
Zakład fryzyerski, poleca swo
je  wyroby, po cenach um iar
kowanych. O bsługa uzdolniona 
i uprzejma.

A. Beer, Sław kow ska, 223, 
poleca swój zak ład  fryzyerski.

M. Doemr.tj, R ynek główny, 
12, Z ak ła 1 fryzyerski, skład 
farb  chem icznych do farbow a
nia włosów, oraz salon strzy 
żen ia, fryzowania i golenia

S. Erazm us, plac F ranciszk. 
99, F ryzyer i perukar-z, u trzy
m uje w ielki dobór warkoczy 
i koków i podejm uje sie wszel-; 
kich robói perukarskieh.

Michał S ik o rsk i, Floryańska 
321. G olarn ia , wchód sienią.

Bernarda Bernardego n astę 
pca A. P ilis z, fabrykant obu
wia z "Wiednia, R ynek , 51 
W ielki sk ład  obuwia damskih1 
go, m ezkiego i dziecinnego.

Ja ■ Kanty B ryniarski, F lo 
ryańska, 344. W yroby obuwia 
damskiego, przyjm uje zamó
wienia również w pracowni 
w R ynku , 54.

Józef Czernek, Szewska, 231, 
poleca swój zak ład  obuwiamez- 
kiego i damskiego Z wyrobów 
prawdziwych wiedeńskich rę 
cząc za trw ałą i piękną robotę. 

K a ri Flank, F lo ry ań sk a ,
323. W ielki i dobrze zaopatrzo
ny skiah obuwia damskiego.

jÓ Z C f H ibiński. F loryańska, 
336. Skład obuwia meskiego 
w doborowych ga tunkach , po 
cenach um iarkowanych.

Ludwik Kosiarski, Rynek 
16, (Szara kamienica). Maj
ster szeweki, przyjm uje wszel
kie zam ówienia, za trwałośó i 
dobroć roboty Tęczy.

S. K jz ł r w s k i , F lo ryańska ,
330. Skiad obuwia męskiego 
i damskiego z najlepszych za
granicznych m ateryałów, po 
cenach um iarkowanych.

JÓZŁT Kozłowski, Floryańska,
324. Sklep obuwia meskiego 
w wyborowych gatunkach.

M M azurski, Sławkowska, 
267. fY yrabia obuwie m; zkie 
z jaknajlepsze go towaru i za 
najdokładniejszą robotę Jręczy.

A. Ambrożek, Szewska, 123/4 
podejm uje się wszelkich wyro
bów sukien m ezkich, które wy
konywa w jaknajkró tszym  cza
sie polecajae sie Publiczności.

Andrzej Bernacki, krawiec 
m ęski, Sławkowska 233, po 
leea gotowa robotę i przyjm uje 
zamówienia, ręcząc za trwałość 
i dobroć roboty i m ateryałów .

S. Czarnuchowski, F lo ryań
ska, Krawiec mezki. Poleca 
Sz. Publiczności zawsze wielki 
wybór tak  sukien gotowych, ja k  
sukna kortów na każda pore.

L- F i i l p k JevViCZ. Floryańska, 
352. W yroby sukien męskich 
z wyborowych krajow ych i za 
granicznych m ateryałów.

F. Kosiba ul. św. Auny, 198, 
obok hotelu „Victoria" poleca 
swój sk ład  sukien m ezkich z wy
borowych m ateryałów  k rajo
wych i zagranicznych.

I. Marek, Floryańska 356, 
M agazyn sukien m ęskich w ła
snego w yrobu, najświeższej 
mody oraz skład sukna i kor- 
tów krajow ych i zagranicznych.

K. W itkay, H otel Drezdeński, 
Nowo założony m agazyn ubio
rów m ezkich na sposób zag ra
niczny.

Józef Z a rzyc k i, 1 loryańska 
333. Krawiec eywiluy i woj
skowy. Skład  wszelkich przy- 
borów wojskow ych i u rzędn i
czych.

Anieia Rym ańska, Sławko
w ska, 283, I I  piętro. Przyjm u
je  kraw ieczyznę dam ską oraz 
szycie na  maszynie.

Eleon.Stankiewicz, Grodzka, 
67. M agazyn sukien damskich.

Marcyahna Zarównowa, Sto
larsk a, 472. Przyjm uje hafty, 
tudzież bieliznę znaczy gusto
w nie, szybko i po bardzo u- 
m iarkow anych cenach.

W ydawca i red ak to r odpowiedzialny: Antoni K08tecki. D rukiem  W ł. L . Anczyca i Sp.


